

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMB.E TRANSP.BORTOLI I	GASOLINA COMUM	482	800,000	2,6100	2.088,00
ABASTECEDORA DE COMB.E TRANSP.BORTOLI I	GASOLINA COMUM	613	177,715	2,7100	481,61
ABASTECEDORA DE COMB.E TRANSP.BORTOLI I	ÓLEO DIESEL	481	1.200,000	2,2900	2.748,00
ABASTECEDORA DE COMB.E TRANSP.BORTOLI I	ÓLEO DIESEL	482	800,000	2,2900	1.832,00
ABASTECEDORA DE COMB.E TRANSP.BORTOLI I	ÓLEO DIESEL	613	167,980	2,4600	413,23
ADOCYR BROCARDO E FILHOS LTDA	FIO DE CORTE REDONDO 2,4MM - 380M	644	6,000	98,0000	588,00
ADOCYR BROCARDO E FILHOS LTDA	JUNTA "KIT"	551	2,000	15,0000	30,00
ADOCYR BROCARDO E FILHOS LTDA	KIT CILINDRO COMPLETO	551	2,000	150,0000	300,00
ADOCYR BROCARDO E FILHOS LTDA	MÃO DE OBRA PARA CONCERTO DE ROÇADEIRA	551	2,000	70,0000	140,00
ADOCYR BROCARDO E FILHOS LTDA	VOLANTE DO MOTOR	551	1,000	70,0000	70,00
AMETTRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SEC	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS MÉDICO PERITO P/ADMIS. E DEMIS.	553	1,000	120,0000	120,00
ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	IMPLANTAÇÃO DE ADUTORA DE ÁGUA	567	1,000	194.846,6200	194.846,62
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	CURVA 45° FERRO FUNDIDO EXTREMIDADES FLANGEADAS PN 10 DN 150	555	1,000	269,2300	269,23
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	CURVA 45° FERRO FUNDIDO EXTREMIDADES FLANGEADAS PN 10 DN 250	555	1,000	766,0499	766,05
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	CURVA 90° FERRO FUNDIDO EXTREMIDADES C/BOLSA JE DN 250	555	4,000	495,7422	1.982,97
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	CURVA 90° FERRO FUNDIDO EXTREMIDADES FLANGEADAS PN 16 DN 250	555	1,000	935,9270	935,93
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	FLANGE AVULSO EM FERRO FUNDIDO, PN 10 DN 250	555	7,000	220,0924	1.540,65
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	FLANGE AVULSO EM FERRO FUNDIDO, PN 16, DN 250	555	7,000	220,0924	1.540,65
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	FLANGE CEGO EM FERRO FUNDIDO PN 16, DN 250	555	1,000	241,4606	241,46
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA DE DESMONTAGEM COM TRAVAMENTO AXIAL, PN 10/16, DN 150	555	4,000	819,4704	3.277,88
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA DE DESMONTAGEM COM TRAVAMENTO AXIAL, PN 25 DN 150	555	1,000	1.134,0828	1.134,08
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA DE VEDAÇÃO EM PAPELÃO HIDRÁULICO, DN 65	555	5,000	4,6690	23,35
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA GIBault DN 150, FERRO FUNDIDO, LUVA CENTRAL L = 120 MM	555	4,000	196,5874	786,35
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	REDUÇÃO FERRO FUNDIDO, CONCÊNTRICA, COM FLANGES, PN10,DN250	555	1,000	489,3317	489,33
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	REDUÇÃO FERRO FUNDIDO, CONCÊNTRICA, PN 16, DN 250 X dn 150	555	1,000	489,3317	489,33
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	REDUÇÃO FERRO FUNDIDO, CONCÊNTRICA, PN 10, DN150 Xdn100,L=300	555	2,000	507,1742	1.014,35
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	TÊ EM FERRO FUNDIDO, EXTREMIDADES FLANGEADAS, PN 10, DN 250	555	1,000	992,5528	992,55
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	TÊ EM FERRO FUNDIDO, EXTREMIDADES FLANGEADAS, PN 16, DN 150	555	2,000	466,5716	933,14
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	TÊ EM FERRO FUNDIDO, EXTREMIDADES FLANGEADAS, PN 16, DN 250	555	1,000	1.143,1985	1.143,20
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	TÊ EM FERRO FUNDIDO, EXTREMIDADES FLANGEADAS, PN 25, DN 150	555	1,000	463,6899	463,69
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	TÊ EM FERRO FUNDIDO, EXTREMIDADES FLANGEADAS, PN16,DN250Xdn150	555	2,000	992,5528	1.985,11
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	TÊ FERRO FUNDIDO (NODULAR) PN 10, DN 300 X DN 250	560	1,000	2.046,4500	2.046,45
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VÁLVULA GAVETA, CUNHA EMBORRACHADA, CORPO CURTO, PN10, DN150	555	2,000	830,1545	1.660,31
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VÁLVULA GAVETA, CUNHA EMBORRACHADA, CORPO CURTO,PN10, DN 150	555	4,000	768,3469	3.073,39
ASSOCIACAO NAC.DOS SERV.MUNIC.DE SANEAM	INSCRIÇÃO DE CURSO	498	4,000	450,0000	1.800,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	CABO COMANDO	529	1,000	205,0000	205,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ELETRODO	529	5,000	2,5000	12,50
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	JUNTA ELÁSTICA COLUNA DE DIREÇÃO	529	1,000	145,0000	145,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	LÂMPADA	529	1,000	6,0000	6,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	MANETE FREIO	529	1,000	642,0000	642,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	MANGUEIRA FLEXIVEL DO SETOR	529	1,000	90,0000	90,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	529	32,000	7,8125	250,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ROLAMENTO COLUNA DE DIREÇÃO	529	1,000	25,0000	25,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA VEÍCULOS PESADOS FIAT	533	0,300	70,0000	21,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO DE MECANICA GERAL PARA VEICULOS MÉDIOS	532	1,500	60,0000	90,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO DE MECANICA GERAL PARA VEICULOS MÉDIOS	533	3,500	60,0000	210,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSA MARCA ABS ROBUSTA 1000T	617	1,000	1.206,0000	1.206,00
AVANEX IND. E COM. LTDA	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO	521	15.000,000	0,7000	10.500,00
BOMMOTOR COM. DE BOMBAS E MOTORES LTD	GAXETA DE 1/2 POLEGADA, FIOS CARDADOS DE ARAMIDA	546	2,000	432,6000	865,20
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ALÇA PREFORMADA	544	5,000	1,6500	8,25
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ASSENTO MACIO PARA VASO SANITARIO, COR BRANCA	505	1,000	14,7700	14,77
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CABO MULTIPLEXADO MONOFASICO 10 MM, AZUL E PRETO	544	30,000	2,2200	66,60
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CABO RÍGIDO COBRE, 10 MM², 0,6/1KV, COR VERDE	544	10,000	3,9700	39,70
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CABO RÍGIDO DE COBRE, DIÂMETRO NOMINAL DE 10MM²	544	15,000	3,9700	59,55
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CABO RÍGIDO DE COBRE, DIÂMETRO NOMINAL DE 10MM²,	544	15,000	3,9700	59,55
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAIXA DE DESCARGA CONVENCIONAL, COR BRANCA	505	1,000	18,9000	18,90
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CONECTOR CUNHA 10MM² COM CAPA DE PROTEÇÃO EM PVC	544	10,000	3,6700	36,70
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CONECTOR REFORÇADO PARA HASTE DE ATERRAMENTO 5/8"	544	1,000	3,1800	3,18
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ENGATE FLEXIVEL EM PVC PARA AGUA FRIA	505	1,000	3,0900	3,09
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ESPUDE PARA VASO SANITARIO	505	1,000	1,1400	1,14
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	GRELHA QUADRADA 150 MM (RALO PARA PISO)	505	1,000	4,0100	4,01
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" X 2,40 M	544	1,000	29,4300	29,43
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JOELHO 45° PARA ESGOTO 100 MM	548	2,000	5,7500	11,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JOELHO ESGOTO 100 MM	548	4,000	6,0300	24,12
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LONA PRETA COM 4 M LARGURA	548	28,000	1,0400	29,12
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LONA PRETA COM 6 M LARGURA	548	48,000	0,9400	45,12
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA DE CORRER BRANCO DN 100 - ESGOTO	548	1,000	10,0500	10,05
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA ESGOTO SIMPLES 100 MM	548	6,000	4,7800	28,68
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PORTA GRELHA QUADRADA 150 MM (RALO PARA PISO)	505	1,000	4,1100	4,11
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PORTA SANFONADA EM PVC COM DIMENSOES DE 72 X 210 CM, CINZA	505	2,000	64,6700	129,34
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TE PCV ESGOTO BRANCO 100 x 100MM	548	1,000	10,8200	10,82
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TEE PVC ESGOTO 75 MM	548	20,000	2,5900	51,80
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TERMINAL SAPATA DE 35 MM²	544	1,000	5,0400	5,04
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA ACRÍLICA DE 1ª QUALIDADE, COR AZUL DEL REY, LATA 18 L	556	10,000	145,5000	1.455,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA ACRÍLICA DE 1ª QUALIDADE, COR CINZA CONCRETO,LATA 18LT	556	10,000	145,5000	1.455,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA ESMALTE DE 1ª QUALIDADE, COR AZUL DEL REY, LATA 3,6 L	556	2,000	55,9000	111,80
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TORNEIRA METALICA ANGULAR DE JARDIM, ACIONAMENTO DE 1/2"	547	2,000	44,4900	88,98
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE DESCARGA SOBREPOR 40 X 160	505	1,000	6,6400	6,64
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO ESGOTO 100 MM	548	8,000	9,8100	78,48
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	AGULHA BÓIA	535	1,000	12,0000	12,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	BATERIA 5 AMPERES	535	1,000	95,0000	95,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	BRAÇO SELETOR CAMBIO	535	1,000	14,0000	14,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	EMENDA CORRENTE 428H	535	1,000	3,0000	3,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	EXCENTRICO POSICIONADOR	535	1,000	24,0000	24,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	JUNTA LATERAL	535	1,000	5,0000	5,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO MOBIL	535	4,400	17,0000	74,80
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	SERVIÇO DE MECANICA ESPECIALIZADA PARA MOTOS	539	1,500	23,0000	34,50
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	SERVIÇO DE MECANICA GERAL PARA MOTOS	539	5,167	21,0000	108,51
BUSCHLE & LEPPER S/A	HIPOCLORITO DE SÓDIO LÍQUIDO, TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO 10%	489	600,000	1,2500	750,00
CASSIO LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES L	FONE ESTEREO PARA GEOFONE ELETRONICO XMIC, CONECTOR 4 PINOS	550	1,000	750,0000	750,00
CETEM-CENTRO DE EST.TEMATICOS DE ADM.PL	INSCRIÇÃO DE CURSO	514	2,000	790,0000	1.580,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E TRANSPORTES	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	614	34,908	2,4500	85,52
COMPACTPAV - TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA	ASFALTO - REPARADOR DE PAVIMENTOS - EMBALAGEM 25 KG	443	1.000,000	13,0000	13.000,00
COPYVALE PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA MI	ETIQUETA CONTINUA DE 1-1/7" X 100' (29MM/30,48M) DK2210	616	15,000	49,9000	748,50
DALLASIL FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁL	SUPORTE METÁLICO PARA ANCORAGEM, CONFECÇÃO AÇO CARBONO	649	20,000	13,0000	260,00
DALLASIL FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁL	TAMPA METALICA PARA CAIXA DE PROTEÇÃO DE EQUIPAMENTO	651	1,000	500,0000	500,00
DALLASIL FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁL	TAMPA METÁLICA PARA CAIXA DE PROTEÇÃO DE EQUIPAMENTO	651	1,000	700,0000	700,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	ADITIVO RADIADOR	516	1,000	38,7300	38,73
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	ANEL 700002018	516	2,000	2,5000	5,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	ARRUELA LISA	516	6,000	0,4500	2,70
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	BATERIA	516	1,000	561,0000	561,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	FILTRO DO MOTOR	516	1,000	55,0000	55,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	ÓLEO 15W40	516	13,000	11,0000	143,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	OLEO SAE 46	516	10,000	30,0000	300,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	PARAFUSO 10 MM AÇO	516	2,000	2,8000	5,60
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	PARAFUSO LAMINA 3/4	516	10,000	5,8500	58,50
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	PORCA LAMINA 3/4	516	10,000	2,7800	27,80
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	SERVIÇO DE MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	523	7,900	97,0000	766,30
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	SERVIÇO DE MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	524	3,500	97,0000	339,50
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	SUPORTE BATENTE DA LANÇA	516	1,000	135,0000	135,00
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	CARGA EXTINTOR AGP 10 L	645	3,000	20,0000	60,00
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	CARGA EXTINTOR CO2 4 KG	645	31,000	35,0000	1.085,00
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	CARGA EXTINTOR PÓ BC 4 KG	645	28,000	30,0000	840,00
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	EXTINTORES VEICULARES ABC, 01 KILO, VALIDADE PARA 05 ANOS	645	8,000	65,0000	520,00
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	EXTINTORES VEICULARES ABC, 02 KILO, VALIDADE PARA 05 ANOS	645	1,000	95,0000	95,00
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	TESTE HIDROSTÁTICO EXTINTOR AGP 10 L	645	19,000	20,0000	380,00
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	TESTE HIDROSTÁTICO EXTINTOR CO2 4 KG	645	31,000	19,0000	589,00
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	TESTE HIDROSTÁTICO EXTINTOR PÓ BC 4 KG	645	15,000	16,0000	240,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	497	1,000	897,0000	897,00
DS MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA	GÁS R141-B	638	4,000	19,0000	76,00
DS MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA	GÁS R22	638	2,000	35,7100	71,42
DS MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA	NITROGÊNIO	638	1,000	130,0000	130,00
DS MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA	OLEO PARA BOMBA DE VÁCUO	638	1,000	25,0000	25,00
DS MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA	SOLDA FOSCOOPER	638	1,000	215,0000	215,00
DS MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA	VALVULA REVERSORA 18.000 BTUS COM BOBINA	638	1,000	276,4200	276,42
ECE FERRAGENS COM E INST PORTAS E JANEL	VIDRO LAMINADO NEUTRO AZUL TEMPERADO 4+ 4 MM, 0,99 M2		4,000	620,0000	2.480,00
ECE FERRAGENS COM E INST PORTAS E JANEL	VIDRO LAMINADO NEUTRO AZUL TEMPERADO 4+4 MM, 0,90 M2		1,000	540,0000	540,00
ECE FERRAGENS COM E INST PORTAS E JANEL	VIDRO LAMINADO REFLETIVO PRATA 4 + 4 MM, 1,15 M2		1,000	720,0000	720,00
ELETROS BREDA LTDA	GAXETA	501	3,000	15,0000	45,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELETROS BREDALTD	ÓLEO	501	1,000	10,0000	10,00
ELETROS BREDALTD	PISTÃO COMPLETO	501	3,000	40,0000	120,00
ELETROS BREDALTD	RETENTOR	501	3,000	15,0000	45,00
ELETROS BREDALTD	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE LAVADORA KARCHER HD 585	501	1,000	70,0000	70,00
EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ÁGUA	VALVULA DE INJEÇÃO 3/8" 4X6 CONFECCIONADA EM PVDF	643	10,000	115,0000	1.150,00
ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL - EGEI	INSCRIÇÃO DE CURSO	569	2,000	250,0000	500,00
ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL - EGEI	INSCRIÇÃO DE CURSO	605	1,000	250,0000	250,00
F.SARETTO E CIA LTDA	BUCHA PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSOS EM CONCETO/ALVENARIA, 12MM.	648	80,000	0,0600	4,80
F.SARETTO E CIA LTDA	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE C/CABEÇA SEXTAVADA, 5/16", 75MM	648	80,000	0,4600	36,80
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	534	10,000	5,1400	51,40
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PA DE JUNTAR COM CABO DE MADEIRA	534	30,000	17,3000	519,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG		600,000	25,4000	15.240,00
HERVAL PLACAS PC LTDA	PLACA PARA VEÍCULO	503	2,000	71,0000	142,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO	FAZER FURO COM ROSCA DE 2" EM FLANGE CEGO DN 100	504	1,000	30,0000	30,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO	FAZER TAMPÃO TIPO ELETRODUTO DE NIVEL, COM ROSCA 3/4"	504	1,000	140,0000	140,00
INVIOSAT SEGURANÇA LTDA	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA NA ETE HO	564	8,300	550,0000	4.565,00
LM COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES	GARRAFA TÉRMICA 01 LITRO COM ROSCA	618	2,000	18,9000	37,80
MECANICA SPIER LTDA - ME	BATENTE PORTA TRASEIRA	510	1,000	22,0000	22,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BATERIA 60 AMPERES	510	1,000	245,0000	245,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CALHA DE CHUVA	510	1,000	89,0000	89,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CINTO DE SEGURANÇA RETRATIL	510	1,000	228,0000	228,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	COXIM DESCARGA	510	1,000	6,0000	6,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CUBO TRASEIRO	510	1,000	110,0000	110,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE PARA VEICULOS	510	1,000	22,0000	22,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	MOTOR ELETRO VENTILADOR	510	1,000	285,0000	285,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO 15W40	510	1,000	30,0000	30,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	510	3,000	28,0000	84,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL PARA VEICULOS LEVES VOLKSWAGEN	522	10,000	16,0000	160,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	510	1,000	115,0000	115,00
MEXICHEM INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PL	TUBO EM PVC ORIENTADO (PVC-O), PONTA E BOLSA, DN 250	554	120,000	1.220,0000	146.400,00
MEXICHEM INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PL	TUBO OCRE POLI CORRUGADO DN 150	526	200,000	91,4200	18.284,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	557	1,000	21,9500	21,95
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	650	3,000	21,1166	63,35
NEWSUL SA EMBALAGENS E COMPONENTES	BOMBONA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, C/TAMPA	615	15,000	12,8900	193,35
PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	ACIDO SULFÚRICO PA, CONCENTRAÇÃO 95 A 97%	527	2,000	35,0000	70,00
PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	PONTEIRA DE TITULAÇÃO PONTA GOTEJADORA PARA BURETA DIGITAL	527	1,000	190,0000	190,00
PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	VALVULA DE PURGA TIPO SAFETY PRIME PARA BURETA DIGITAL III	527	2,000	313,0000	626,00
REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ ESCF	CONJUNTO DE CILINDRO IMPRESSORA BROTHER	642	1,000	470,0000	470,00
SCHERER S/A COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS	ESTOPA DE PANO COSTURADO	545	160,000	3,3700	539,20
SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM CONCHA PARA ESCAVAÇÃO	525	5,800	165,0000	957,00
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DA MOTO CG 125 CARGO ES DE PLACA MJL 5774	542	1,000	62,1200	62,12
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DA MOTO CG 125 CARGO ES PLACA MJL 5874	542	1,000	62,1200	62,12

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO CAMINHÃO VOLKSWAGEN 12.140, PLACAS LXU-6273	566	1,000	62,1200	62,12
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DOBLO PLACAS MCI9034 E RENAVAM 831281324	542	1,000	62,1200	62,12
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DOBLO PLACAS MCI9064 E RENAVAM 831282665	542	1,000	62,1200	62,12
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO PARA CAMINHÃO IVECO PLACAS MKJ 1354	542	1,000	62,1200	62,12
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO PARA VEICULO RENAULT MASTER PLACA MKC9994	542	1,000	62,1200	62,12
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO RANGER PLACAS LZW 4084 E RENAVAM 700569030	542	1,000	62,1200	62,12
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO SAVEIRO DE PLACAS MAL 3704 E RENAVAM 719497345	542	1,000	62,1200	62,12
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SE	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO HONDA CG 125 PLACA MJL-5774	540	1,000	290,9000	290,90
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SE	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO HONDA CG 125 PLACA MJL-5874	540	1,000	290,9000	290,90
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SE	SEGURO OBRIGATÓRIO DO CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E22	540	1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SE	SEGURO OBRIGATÓRIO DO CAMINHÃO VOLKSWAGEN 12.140, LXU-6273.	565	1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SE	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO RENAULT MASTER PLACA MKC9994	540	1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SE	SEGURO OBRIGATORIO DOBLO PLACAS MCI9034 E RENAVAM 831281324	540	1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SE	SEGURO OBRIGATÓRIO DOBLO PLACAS MCI9064 E RENAVAM 831282665	540	1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SE	SEGURO OBRIGATÓRIO RANGER PLACAS LZW4084 E RENAVAM 700569030	540	1,000	105,2500	105,25
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SE	SEGURO OBRIGATÓRIO SAVEIRO PLACA MAL3704 E RENAVAM 719497345	540	1,000	105,2500	105,25
SIMOSEG EQUIP DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTD	JARDINEIRA KP500 EM TREVIRA AMARELA C/BOTA ACOPLADA GG	647	3,000	105,0000	315,00
SIMOSEG EQUIP DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTD	JARDINEIRA KP500 EM TREVIRA AMARELA C/BOTA ACOPLADA G	647	3,000	105,0000	315,00
SURDI COMÉRCIO DE REDES E SERVIÇOS DE LII	PODA DE APROX. 18 ARVORES DE ESPECIES E DIAMETROS DIVERSOS	520	1,000	2.890,0000	2.890,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	LUVA DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA GROSSA COM 46CM COMPRI	549	10,000	13,4010	134,01
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	CAMINHÃO 0KM EQUIPADO COM BRAÇO VALETADOR	506	0,945	287.800,0000	271.971,00
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	CAMINHÃO 0KM EQUIPADO COM BRAÇO VALETADOR	507	0,055	287.800,0000	15.829,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>766.350,72</b>